



55	051.243.273-24	FRANK BATISTA SILVA	10
CONVOCADOS			
Processo Seletivo Simplificado			
Zona Urbana			
Professor Anos Finais do Ensino Fundamental – Ciências			
Código 04			
Or	INSCRIÇÃO	NOME	TOTAL
11	052.948.733-03	ANA CLAUDIA SOUSA E SILVA	13

CONVOCADOS			
Processo Seletivo Simplificado			
Zona Urbana			
Professor Anos Finais do Ensino Fundamental – Inglês			
Código 07			
Or	INSCRIÇÃO	NOME	TOTAL
8	044.721.553-11	VALERIA SILVA BORGES	12

CONVOCADOS			
Processo Seletivo Simplificado			
Zona Rural			
Professor de Educação Infantil e Anos Iniciais do Ensino Fundamental			
Código 11			
Or	CPF	NOME	TOTAL
149	962.699.103-82	MARIA DO LIVRAMENTO ALVES DA SILVA	11
150	649.726.583-04	DANYELLE RAVENNA LOPES DE SOUSA	11
151	052.183.663-82	CLEANE RIOS MARTINS SILVA	11

Timon (MA), 13 de Março de 2023.

Splória
Teresinha de Sousa e Silva
 Diretora do Departamento de Gestão de Pessoal – SEMED
 Portaria n.º 150/2022 – GP

RESULTADO DE LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5191/2022 – SEMS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para atender as necessidades da Oficina Ortopédica.

Pregoeira: Quésia Silva Feitosa

Adjudicação: 09/03/2023

Homologação: 10/03/2023

LOTES/ITENS REGISTRADOS:

FORNECEDOR			J R D BRANDÃO EIRELI – MODELO MÓVEIS		Descrição	Pr. Unit	Pr. Total
Item	Qdade	Unid					
LOTE 2 – MÓVEIS E UTENSÍLIOS							
1	7	UND			Armário de aço altura de 210 cm, largura 110 cm, com 3 ou 4 prateleiras com capacidade de 40 kg	1.010,20	7.071,40
2	2	UND			Arquivo de aço com 3 gavetas deslizamento da gaveta em trilho telescópico.	812,00	1.624,00
3	1	UND			Balcão de Atendimento madeira/mdp/mdf/aço/ reto ou curvo	952,00	952,00
4	1	UND			Balde a pedal de aço inox capacidade 49 litros	351,91	351,91
5	2	UND			Balde/lixadeira de 20l em aço ou ferro pintado	167,77	335,54
6	2	UND			Bancada para Oficina ortopédica com estrutura em perfil de aço com pintura epóx. Tampo med. mínimo de 2000 x 600 x 850mm confeccionado em madeira com espessura mínima de 30mm e gavetas	1.161,85	2.323,70
7	3	UND			Banqueta de aço inoxidável assento giratório com regulagem de altura	494,00	1.482,00
8	1	UND			Barras Paralelas para fisioterapia 2 metros/aço/sem piso	1.495,00	1.495,00
9	2	UND			Biombo Aço inoxidável/tamanho triplo/ possui rodízios	816,52	1.633,04
10	26	UND			Cadeira material aço, braços ferro pintado sem regulagem de altura, sem rodízios, assento e encosto estofado.	138,13	3.591,38
11	4	UND			Estante de aço/ferro pintado com capacidade	364,00	1.456,00
12	5	UND			Longarina assento e encosto de polipropileno 03 lugares	616,00	3.080,00
13	1	UND			Mesa de escritório de madeira tipo mdf/mdp com gaveta	504,00	504,00
14	1	UND			Mesa de reunião de madeira tipo mdf/mdp ou similar, redonda com dimensões de aproximadamente de 1,20.	588,00	588,00
15	1	UND			Mesa para computador de madeira tipo mdf/mdp com 1 gaveta	504,00	504,00
16	2	UND			Mocho aço/ferro cromado/ possui encosto regulagem de altura a gás	504,00	1.008,00
Valor Total do Lote II R\$ 27.999,97 (Vinte e sete mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos)							27.999,97





FORNECEDOR			B. DANIEL INFORMÁTICA		
Item	Qdade	Unid	Descrição	Pr. Unit	Pr. Total
LOTE 5 – EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA					
1	1	UND	Computador desktop básico: Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.	4.230,07	4.230,07
2	1	UND	Impressora laser comum: Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.	2.500,00	2.500,00
3	1	UND	Nobreak: Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.	1.200,00	1.200,00
Valor Total do Lote V R\$ 7.930,07 (Sete mil novecentos e trinta reais e sete centavos)					7.930,07

OBSERVAÇÕES I:

EMPRESA	J R D BRANDÃO EIRELI – MODELO MÓVEIS
CNPJ	Nº 23.511.454/0001-22
ENDEREÇO	Av. São Francisco, nº 1920,0 Bairro Tancredo Neves, Teresina- PI, CEP: 64.075-520
REPRESENTANTE	José Raimundo Dantas Brandão
CPF	Nº 096.286.903-10
E-MAIL	licitacao@modelomoveis.com
TELEFONE	(86) 3235-7479/3237-0864

EMPRESA	B. DANIEL INFORMÁTICA
CNPJ	Nº 11.607.273/0001-15
ENDEREÇO	Rua 14, nº 91, Sala 02, Bairro Pioneiros, ITA - SC CEP: 89760-000
REPRESENTANTE	Bernardo Daniel
CPF	Nº 017.200.750-00
E-MAIL	bdinformaticars@gmail.com
TELEFONE	(54) 3376-1586 / 0800 000 7004

PROC. Nº 5121/22
 FLS. 705
 RÚB.